
                          
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO   
                  Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.1007  del  31/10/2012 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°278 del 31/10/2012

Oggetto: Sostituzione del motore elettrico della pompa del Pozzo Malluzzo. – Impegno di spesa -   
   Aggiudicazione.

Anno 2012

L’anno duemiladieci  il giorno  trentuno  del mese di ottobre   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.86/06
Vista la delibera di G.M. n.92 del 28/12/2011 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.25 del 25/08/2012
Vista la proposta del responsabile di servizio

DETERMINA

Di prendere atto dell’urgenza di intervenire per la sostituzione del motore elettrico  della pompa 
posta nel Pozzo Malluzzo ;
Di  approvare  il  preventivo  di  spesa   presentato  dalla  ditta  Acquatec  dio  Zarbo  Gianluca,  per 
l’importo complessivo di €.1.400,00 IVA e trasporto inclusi, relativo alla sostituzione del motore 
della pompa del Pozzo Malluzzo e il collegamento alla linea elettrica di un temporizzatore per il 
ritardo dell’avviamento a tutela dell’integrità della pompa.  
Di impegnare la somma di €.1.400,00  al cap.10148  imp.n._____________ sub._________
Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare con gli 
obiettivi del patto di stabilità interna

                               Il Dirigente  U.T.C.
  f.to          (Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D.  
L.gs. 267/2000, comma 3 art.163 D. Lgs 267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009  
convertito in Legge n.102/2009

      Data _________________ Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to   Dott. Rosario Zarbo



Premesso:
• Che uno dei servizi essenziali dell’Ente è l’erogazione idrica alla cittadinanza;
• Che da sopralluogo effettuato presso il Pozzo Malluzzo si è rilevato la mancata fornitura 

d’acqua all’interno del serbatoio idrico comunale Pizzillo, causata dalla rottura del motore 
elettrico della pompa che fornisce la quasi totalità dell’acqua al quartiere posto a nord del 
pozzo  stesso,  pertanto  il  mancato  funzionamento  della  pompa  lascerebbe  a  “secco”  il 
quartiere sopra citato ed una diminuzione della fornitura al serbatoio Pizzillo; 

• che per alleviare i disagi della cittadinanza, l’ufficio ha contattato delle ditte specializzate nel 
settore  per  effettuare  con  massima  urgenza  sopralluogo  presso  la  suddetta  pompa  per 
verificare l’entità del danno;

• Che l’Ente, al momento non ha nessun tipo di convenzione in essere con ditte specializzate 
nel settore, e data l’urgenza, si è proceduto ad effettuare una indagine mediante la richiesta 
di preventivi ad alcune ditte  presenti nella città;

• Che  le  ditte  che  hanno  assicurato  l’immediata  disponibilità  e  che  hanno  presentato 
preventivo – offerta sono :

- ditta  Aquatec  di  Zarbo  Gianluca  che  da  sopralluogo  ha  redatto  un  preventivo  di  spesa, 
assunto a questo Ente al prot.n.25335/2012, che prevede: la sostituzione del motore della 
pompa del Pozzo Malluzzo e il collegamento alla linea elettrica di un temporizzatore per il 
ritardo dell’avviamento a tutela dell’integrità della pompa, per un importo di €.1.400,00 Iva e 
trasporto inclusi;

- ditta Cirino Rosario che da sopralluogo ha redatto un preventivo di spesa, assunto a questo 
Ente  al  prot.25336/2012,  che prevede:  la  sostituzione  del  motore  della  pompa del  Pozzo 
Malluzzo  e  il  collegamento  alla  linea  elettrica  di  un  temporizzatore  per  il  ritardo 
dell’avviamento  a  tutela  dell’integrità  della  pompa,  per  un  importo  di  €.1.450,00  Iva  e 
trasporto inclusi;

- ditta  Cipollina  Gaetano che  da  sopralluogo  ha  redatto  un preventivo  di  spesa,  assunto a 
questo Ente al  prot.25337/2012, che prevede: la sostituzione del motore della pompa del 
Pozzo Malluzzo  e  il  collegamento  alla  linea  elettrica  di  un temporizzatore  per  il  ritardo 
dell’avviamento  a  tutela  dell’integrità  della  pompa,  per  un  importo  di  €.1.500,00  Iva  e 
trasporto inclusi;

Dato atto,  che l’offerta  della  ditta  Acquatec  di  Zarbo Gianluca a parità  di  condizioni  risulta 
essere più conveniente per l’Amministrazione Comunale 
Vista l’urgenza, per la sostituzione del motore della pompa suddetta, necessario per la fornitura 
dell’acqua al serbatoio Malluzzo;
Visto l’art.125 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.

PROPONE 

Di prendere atto dell’urgenza di intervenire per la sostituzione del motore elettrico  della pompa 
posta nel Pozzo Malluzzo ;
Di approvare il preventivo di spesa  presentato dalla ditta Acquatec dio Zarbo Gianluca,  per 
l’importo complessivo di €.1.400,00 IVA e trasporto inclusi, relativo alla sostituzione del motore 
della pompa del Pozzo Malluzzo e il collegamento alla linea elettrica di un temporizzatore per il 
ritardo dell’avviamento a tutela dell’integrità della pompa.  
Di procedere al relativo impegno di spesa.

              Il Proponente
       f.to       (Geom.Biagio Lo Presti)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale        


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Sostituzione del motore elettrico della pompa del Pozzo Malluzzo. – Impegno di spesa - 	  	   Aggiudicazione.
	Anno 2012
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA
	PROPONE 


